REQUERIMENTO Nº 211/2025

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, que seja

oficiado ao Deputado Federal Ricardo Salles, solicitando sua interferência na obtenção de

recursos no montante de R$ 200 mil à Casa do Garoto, uma instituição de assistência social e

educação chamada Instituição Solidária Carlos Pegoraro, localizada em Adamantina, que

oferece educação infantil (pré-escola), acolhimento institucional para crianças e adolescentes e

serviços de convivência e fortalecimento de vínculos familiares.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de novembro de 2025.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador

MARY ALVES DOS SANTOS

Vereadora